



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයෙන් අලේලායුණිමට ප්‍රත්වන්වෙන්නාවූ හෝ නොරඹිතුවක් පොතාගුණිමට ප්‍රත්වන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්මෙන් කුරුණ අයෙකුට යො, උසින් ඉහැයුපැයුවට පැකරුවෙනුතු කියන තුවිකට තාක්කිදෙන්ට යෙදෙනවා, ඇත් හෙර බුතුවක් යෙන් වෙත නිත් සම්බුද්ධාන් තිබුව විශුවට පැමිතියෙන්ට යෙදෙනවා, ඇත්. සැලැවිය හිරුකාරසිස් ඇලේලිමට කුකී සිරගෙවල්වල ඉහැයුපැයුවට පැකරුවෙනුතෙන් ඉල්වයුතුයි.

ක්‍රම්‍රවාචිකයා පිශ්චත්තී අෂ්ලතා තිරුත්මූලමක් කණ්ඩාපිශ්චත්තීපථරි අර්ථික්කීර එවරුක්කුම පොලිස් මූල්‍ය පෙක්තර ජොන්‍රවිලින්තා සිපාරිසිස්පෙරිල් නැන්කොට කිඳුක්කුම්. තිරුත්මූලමක් කෙවත් තිරුප්පවරුක්කු විරෝධමාය ව්‍යුත්කුවක්පයම්, තපපිපොන මත්‍යර්කාරාරාප පිශ්චත්තීඥක්කු වෙශුමත් මත්‍යයේෂ් මූල්‍ය පෙක්තර ජොන්‍රවිලිම් කොටුප්පෙත්තුක්කොණ්ලාරාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

KOLAMBAHEWAGE JAMES SILVA, of Pinwatta ; charged with highway robbery at Talpitiya on March 28, 1900 ; is a Sinhalese of the Salagama caste ; religion, Buddhist ; occupation, gambling ; age, 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; well made ; complexion, fair ; nose, straight ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, black, curly, and tied in a knot ; moustaches and beard, full ; has vaccine marks on both arms and marks on both legs below the knees ; birthplace and general residence, Pinwatta in Talpitiyabadda of Kalutara District ; haunts Talpitiya, Nalluruwa, and Matale ; single ; father, Kolombahewage Jeonis Silva, of Pinwatta ; mother, Dinetti Nonnohamy, of Pinwatta ; brother-in-law, Hiddadura Don Senaris de Sosa ; is well known to the Police Headmen of Pinwatta, Talpitiya, and Nalluruwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 7,747 for his arrest.

THOMAS SARKUNEM ; charged with forgery at Norwood on April 19, 1900 ; is a Tamil of the Pariah caste ; religion, Protestant Christian ; occupation, schoolmaster ; age, 24 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, thin ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, black and small ; hair, black and cropped ; wears moustaches and beard ; birthplace, Uddian Gudy Side, Trichinopoly, India ; general residence, Dikoya and Nanu-oya ; haunts Norwood, Nawalapitiya ; single ; is well known to Solomon, Tamil teacher of Gampola, and to Rev. Iisley. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 30,671 for his arrest.

KAHANDAWALA ARACHCHIGE PEDRICK, of Kelanimulla ; charged with causing hurt with a knife at Mulleriyawa on June 17, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 28 years ; height, about 6 ft. ; make, stout ; complexion, fair ; hair, black, rather curly, and tied in a knot ; wears short beard ; birthplace, Mulleriyawa ; general residences, Mulleriyawa, Kelanimulla, and Angoda ; haunts Talangama, Arangala, and Rayigam korale ; married ; wife, Selestinahamy of Kelanimulla ; has a child ; father, Bempi Sinno of Mulleriyawa ; mother, Pathirage Nonohamy ; brother, Abaranand William ; friends, Podi Sinno of Arangala, Julis, Carolis, and Andi Appu ; is well known to the Police Vidanes of Kelanimulla, Angoda, and Mulleriyawa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,212 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ABOUT a month ago from the owner's coat pocket at 2nd Division, Maradana : a German silver watch, open-faced, bearing No. 6. Owner, A. C. Abdul Rahim, 2nd Division, Maradana.

On June 10, 1900, from the Cot Bungalow at Nuwara Eliya : (1) one gold chain, 2 gold seals with crest, 2 sovereigns, 1 gold ring set with 5 sapphires, 1 gold butterfly brooch, 1 pair of spectacles mounted with gold, 1 gentleman's signet ring, 4 small tumblers, 6 old table spoons, 2 new dessert spoons, 1 electroplated fish knife and fork, 1 electroplated pickle knife, 1 electroplated butter dish (new), 1 electroplated dish, 6 large knives (new), 6 small knives (new), 4 large forks, 2 small forks, 4 large knives (old), 4 small knives (old), 6 teaspoons, 1 soda tumbler, 1 plush bag, 1 leather purse, 2 scarfpins, 2 pieces of scarves, 1 work basket (lined red) 2 five-rupee notes, Rs. 9 in silver, and the top of a cash box. Property belonging to Mrs. Ellis, Nuwara Eliya. (2) Rs. 11 in cash. Property belonging to Charles Appu, servant.

This notice cancels the one appeared in "Hue and Cry" No. 1,756 of June 26, 1900.

STOLEN.

On June 15, 1900 from the field at Naranhena estate : 10 zinc spouts, each about 8 ft. in length. Owner, Mr. G. F. Deane, Loole Condera estate, Pattiayagama.

On or about June 17, 1900, from the fowl-house at old Meddegama estate : 1 yellow hen, 1 white hen, 1 red cockbird, 1 black turkey cock, 1 white turkey cock. Owner, Mr. W. E. Wright, Old Meddegama estate.

On June 25, 1900, from the owner's house at Nupe, Matara : 1 black aluminium watch and also a gold and aluminium chain attached with a gold seal, bearing initials "J. P. L." Owner, J. P. Lewis, Nupe, Matara.

On July 1, 1900, from a dwelling-house at Welikada : 1 double-barrelled muzzle-loading gun ; makers, "R. Hughes & Sons, London." bears No. 2,727 on lock and license No. 121 of 1900 on butt. Owner, Leyanage Prolis Perera Appuhamy, Welikada.

On July 7, 1900, from the owner's house at Dickman's road, Havelock town : 1 eight-day clock, maker's name, "Ensonia," 5 champagne glasses, 3 whiskey glasses, 6 wine-glasses, 6 hock glasses, 6 liquor glasses, 8 large tumblers, 1 decanter. Owner, Mr. Arthur J. Fernando, Dickman's road, Havelock town.

On July 7, 1900, from the owner's house at No. 102, Old Moor street, Colombo : 1 brass spittoon bearing the owner's name in Hindustani characters, 1 brass plate called vatty, 1 small brass plate, 1 copper kettle, 1 copper frying pan, 1 black turban, cloth of which is 20 yards in length. Owner, Nawab Khan, No. 120, Old Moor street.

On July 8, 1900, from a room in the owner's house at Dhobies' lane, Kollupitiya, Colombo : 4 white drill coats, 1 Canannore coat, 1 cricketing coat with black and yellow stripes, 4 silver buttons, 1 white shirt, 3 white cloths marked "P," 1 crooked comb, 1 account book. Owner, Pedrick Nawaratne, Dhobies' lane, Kollupitiya.

On July 8, 1900, from the owner's coat pocket at 4th Cross street, Pettah, Colombo : a lady's gold watch, open-faced, keyless, short wind, white dial with gilt circle iron hands, has a slight hollow on back lid ; also a gilt chain, twisted-pattern. Owner, D. L. Perera, Dehiowita.

On July 8, 1900, from the Officers' quarters at Fort : 1 pair of cricket boots (white canvas), 1 cricket bat, 1 woollen overcoat. Owner, Lieut. Peart, 9th Madras Infantry, Colombo, now left for China.

On July 10, 1900, from the Port Surgeon's Office at the Wharf, Colombo : 1 9-carat gold chain ; 1 metal watch, number not known ; 1 white tunic; 1 crocodile leather cigar case; 1 bunch of 4 keys ; 1 penknife, deer horn handle ; 1 tweed cap "Shepherd Tartan." Owner, Dr. George W. R. Fernando, Port Surgeon's Office, Colombo.

On July 10, 1900, from the altar at All Saints' Church at Jail road, Borella: 3 flower vases, 2 green and 1 white with ornamental painting; height of each about 1 ft. 3 in. Owner, Rev. V. Eyffon, All Saints' Church, Borella.

On July 10, 1900, from the owner's house at Bambalapitiya : 1 metal clock, 1 walking-stick (knotted cane), 1 old blouse with black stripes, 1 old flannel coat with thin brown stripes, 1 black comb, 1 hair brush. Owner, Mrs. W. O. Wambeck, No. 18 1/4, Bambalapitiya.

On July 11, 1900, from a buggy cart at Christian Brothers' residence at Mutwal : Rs. 200 in silver. Owner, Brother Paul, Mutwal.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

PAULOO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,670 of August 25, 1899, has been arrested.

ඩුජාරෝපණය කරනුම්බේ යොයාගැනීම විභැකුණු අයවල්.

කොළඹ සේවාගේ ජේමස් සිල්වා ; මෙහු වත්ම 1900 ක්වූ මාරුතු මය 28 චෙති දින තල්පිටියේදී මත කොළඹෙහි ගෙදුකාය සියා ගෙෂාරෝපණය කර තිබේ. රුහිය, සිංහල; කුලය, කළුගම; අගම, බුබාගම; රජුව, සූදුව; වශය, අමුරාද 30ක්ය; උය, අඩ් රුක්කා පමණ ඇති; ගරිජ, පරිජ; පාච, උස්ස; නාසිය, කෙකිනිය; දින්, භරිව්වාට පිළුවා, ඇති; ඇස්, කළුය, කුඩාය; ශේෂය, කළුය, වැඩුය, කුඩාවට ශේෂ තුළු ඇති; රුවුල සහ රෙරියුවුල, සම්ඳුනිය; අන්දෙකුම විද්‍යාව, කුලල් ඇති; කුකුල් දෙනෙක් දිනිස්වලින් පහැදු කුලල් ඇති; උපන් ගම සහ ප්‍රධාන පදින්විය, කළුඡර දිස්ත්‍රික්කෙයේ හැල්පිටියබැඳීදේ පිශ්චන්දෙය; කොයෙක්විට ගැවසෙහි කැඳු, කුල්පිය, බුද්ධ්‍යෝරුව සහ මාත්‍රෙන්ය; අව්ව; හැකිය; පිය, පිශ්චන්දෙයේ කොළඹියේව, ගේ ජේරෝඩ් සිල්වාය; මුළු, මල ගම දෙනෙක්හි සෙයෙන්හාමිය; හිද්දුර දෙප් සෙනාරිස් දෙනායිය, මෙහුතේ මස්සිනාය; පිශ්චන්දෙය, කුල්දෙනිය සහ හැල්ථුවේ සෙ, එස් මූල්දානියට මෙහුව කොළඹ කාර දැනුම් ඇති. පානුදුරේ පොලිස් සඩුකාරුව විසින් මෙහු ඇල්ලිමට අඩික 7,747 දරණ වරෙන්තුව පිට ගස්කර ඇති.

କେବିମତ ଜାରିଷ୍ଠନାମି; ମୋହୁ ପତି 1900 କୁଟୁ ଫଲ୍ପ୍ରଳ ମଙ୍ଗ 19 ଲେଖି ଦିଇ କେବିରୁଥିଣିଦି ଜୋରଫଳ୍ପ୍ରଣ କାଳୁଧ
ଶୀଘ୍ର ଦ୍ୱୟାରେ ପଞ୍ଚବିକର ନିର୍ମିତି. ଯନ୍ତିକ, ଦେମୋଲ; କୁଲ୍ଯ, ପରଦ; ଥାମି, ପ୍ରୋକ୍ଷ୍ମାନ୍ତିକ କେ, ହୋପ୍ ପ୍ରୋପ୍ରେରିଂ;
ରଜ୍ଜୁ, ଲ, ଛୁଟେନିରିତି; ପତିଷ୍ଟ, ଅପିର୍ରିଟ୍ 24ବି; ଲ୍ୟ, ଅବି 5କୁଟୀ ଅକ୍ଲେ ନେନ୍ତି; ଅରିରକ, ହିପର; ପ, ଲ, ଲୁଜ୍ଜିଆନ୍ତ; ଦନ୍ତ, ତରି
ପିବିଏଲ ଆଇ; ଆସ୍, କାରିକ, କୁଲିକ; ଜେପତ, କୁତ୍ତି, କେବାପକର କାପାଲ୍; ଦୂର୍ଲି କା ରୈଲ୍ ଆଇ; ପଲନ୍ ଅମ୍, ଛୁଟେନି
ଯା, ବେଳ ଶ୍ରୀଲିଙ୍କା, ପେ, ଲ୍ୟିଙ୍କ ଦ୍ରୁକ୍ଷିଯନ୍ତି କାହି ପାଲ୍; ନେକ; ପ୍ରବିଲ ପାଦିନିତିକ, ଦିକ୍ଷିତି କା କୁଟୁଥିବନ୍ତି; କେ, ଯେକ୍ଷିତିର
କୁତ୍ତି କେବା କୁତ୍ତି, କେବିରୁଥି କା କାପାଲିରିଯନ୍ତି; ଅରିଲା, କାକିକ; ଅମିପାଲ ଦେମୋଲ ଛୁଟେନିକାରିଜେବ ମହ ଜୋରମନ୍ତିର
କା ଉତ୍ତେଲ୍ଲି ପାଦିଲିଲିନାରାଜ୍ଯରେବିନ୍ ମୋହୁ ହୋଲ୍କାର ଦୁଇମି ଆଇ. କୁତ୍ତିନି ପେ, ଲ୍ୟିଙ୍କ କବିକାରକୁତ୍ତି ଶିକ୍ଷିତ
ମୋହୁ ଆଲ୍ଲେଲିମିତ ଅକ୍ଷିକ 30,671 ଦରଣ ଲରେନ୍ତିକୁ ପିପନ୍ତିକର ଆଇ.

කැලුණීමුල්ලේ කහදවලයරවිතියේ ජේසින් ; මෙහුතු වශී 1900 කුටුෂ්කි මස 17 වෙති දින වූල්ලේරියා වේදී පිසියකින් ඇත් තිබුලුලෙස බුවාල කළුය සියා දෝෂාරෝපණය කර සිංහි. රුහිය, සිංහල; කුලය, ගෙයිගම; ආගම, බුඩාගම; රස්සාව, කුලුවැවි; ව්‍යාපෘතියේ 28ක් පමණ ඇත් ; උප, අඩි නේ පමණ ඇත් ; ගෙරිය, තරුය; පාට, උස්සාණිය; තේශය, කළුය, බොකුවැකැසී ඇත්, කොඩාවේ බැදුළුය; හුඩාවු ගුරුරුමුලක් ඇත් ; උපය ගම්, මූල්ලේරියාව ; ප්‍රධාන පදිජලි සෑම්, ලූල්ලේරියාව, කැලුණීමුල්ල සහ අඩුගාවයියා ; හො යෙකුවිට ගැවසෙකා තැනි, තලප්පාම, අරඹ්ගල සහ රැකිම්කෙරලේස්යා; කැලුණීමුල්ලේ මෙහුතුනේ කාකාද සුඩු සහ උමයෙක් ඇත් ; වූල්ලේරියාවේ චේ බෙමිපිසිස්සේස්ස්, පියාය; මුව, පතිරෙන් කොශේකාමිය; අවරක්වී විශ්වාස සහෙයුදරයෙකි; අරඹ්ගල පෙෂියිසිස්සේස්ස්ද, දුලිප්, කරෝලිස් සහ අඩ්දිඳප්පුන් මොහුනේ මිතුයෙය; කැලුණීමුල්ලේද, අනුගොඩ සහ වූල්ලේරියාවේද පොලුප් වූලා, දුන්නියට මෙහුතුව කොඩකාරදුනුම් ඇත් . කොළඹ පොලිස්තානුකාරකාශ විසින් මොහු ඇල්ලිටාව අඩිකි 65,212 දරණ වරෙයුතුව පිටපත්කර ඇත්.

କୁଣ୍ଡଳିକା, କୋରକୁଣ୍ଡଳା ଯେବେଳେହାନ୍ ଦ୍ୱିଵିତିମ୍ ଦୟା.

କୈତିବ୍ରନ୍ଦା.

“ මෙම සියලුව ප්‍රමාද දෙවෙනි මරදුනේදී අධිකිකාරකාගෙන් සාක්ෂුවෙන්: අඩික ග දරණ බිජෝ ගේස් රදී ඇත් මරලුදුවයි. අධිකිකාරකා, ඒ. සි. අධිකුදුරෙකිම්, දෙවෙනි මරදායා.

වත් 1900 කුටුෂ්ඨකි මස 10 වෙනි දින තුවර්ත්ලියේ කොට්ඨ බිජුකලාවයේ: රෝරත් දම්බල් 1ද, එම අවසද සිල් 1ද, පැවත 2ද, තුලුකැව 5ක් අල්ඛනුද හිදැයිද, එම සුවකර හා එම්බිජ්‍යක්ද, රෝරත් අල්වලුලද අ.ඩ් ඩන් කාඩ් පේශ්වූ 1ද, පිරිම් මහකෙකුගේ සිස්කප මුදු 1ද වේ, මෙ සියලුම රෝරත් ආහරණ වේ; කුඩා, ධඹල්ලුරු 4ද, පරණු මෙය නැදි 6ද, අත්ත් කාම තෙවැන නැදි 2ද, ඉලෙක්ට්‍රො ජේල්ට්‍රි තෙවත් පුදුකරණුද පිළියන මා තාරුපේපුවක්ද, එම අවසද, එම පිහිට්ත්ද, එම අත්ත් බවට දිස්කයිද, එම තෘවන දිස්කයිද, අත්ත් ලොකු උනියා 6ද, එම තුවාවා 6ද, ලොකු යාරුපේපු 4ක් සහ තුවාවා 2ද, ලොකු පිහියා 4ද, පරණු කුඩා, පිහියා 4ද, තොගැදි 6ද, සෙට් වි යම්පාලුවක්ද, බිජ් 1ද, තම් පරිස් 1ද, සැක්ස් පිරි එකට තොගෙයේ වැඩ එකට ගස්ස පිරි 2ද, සැක්වය කැල් 2ද, රඟ වැඩි එමටට ඇත්තේ ඇත්තේ වැඩිවා මුදුක හෙවත් භාවුවා. මෙම එම පිරි එකට තොගෙයේ වැඩ එකට ගස්ස පිරි 2ද, රිඳීගෙන රුපිතල් 9ක් යහ මිදල් පෙරිරිශක මුදුක හෙවත් භාවුවා. මෙම එම තුවර්ත්ලියේ ඇලිස්කාට අයන් බුඩු වේ. මුදලෙන් රුපිතල් 11ක්, මෙය වාර්ලුස්ස්ප්‍රේස් නම් වැඩිහිටි රෙකකුට අයන් මුදලකි. මේ දැයැම වත් 1900 කුටුෂ්ඨකි මස 26 වෙනි දින අතික 1,756 දරණ තොගැනු අල්ලකු අන්ධේරේ ප්‍රේස්ඩු දැනුවීමෙන් අන්ධකරණ විඛැය.

ଶ୍ରୀରାମକିତ୍ତା.

ඩී 1900 කුට්තකි මක 15 වෙනි දික කාරණාලේහ වන්නෙයේ: එකක් අවි තික් උම්ම දික්වූ ගුස්සහායන පිළි 10ක්. අදිනිකාරාමා, ජී. ඇංජ. වෙශ්‍ය මක්ක්ලා, ප්‍රලාභීකාච්චර වන්නා, ප්‍රවිතියට.

වලි 1900 කටු දුෂ්‍රී මය 17 වෙනත් හෝ රෑජ් ප්‍රහම වැදගේ ගම පරණවන්නේ බුදුල්ගෙයකින් : කහපාව් කිකිලියයිද, පුද කිකිලියයිද, රතු බුදුලේයිද, කිරු කළුත්තමෙක් සර පුද කළුත්තමෙක්ද වේ. අපිතිකාරයා, බිඛිලිවි. ජ්. උපටි මෙහෙමත් මැදුංගලේ පරණවන්න් නොහොතු පරණවන්මැදුංගලේ මෙහෙමත්.

වත් 1900 කුටු ජ්‍යෙනි මැයි 25 වෙනි දින මාතර කාපේ අධිකියාරයාගේ දෙදැරිය : කාල අම්මියාම් අනුමත ලෝසුවක් සහ J. P. L. යෙහි හැමේ මූලකරු දරණ සිල් 1ක් එළුවකලද අම්මියාම් දත්තුලකද ඩී. අධිකි කාරයා, පේ. ඩී. ලුජ්ස් මහත්මය, කාපේ, මාතර.

වලි 1900 කුටු පුද්ගල වල 1 වෙති දින වැඩිකඩ තිබූ සාක්ෂින් : සාධක සේයෙන් හමුවන R. Hughes & Sons, London හි මා කුටුමකර ඇතිවිද, හැකිවා උඩ අභිජනක 2,727 යා මිලේ හෙවත් අවුවල්ලේ උසින් හෝ, කොය 1900 දේ මැයිලය අභිජනක 121 දරන් හැඳුව ඉරවීව දැවැන් සුවක්. අධිනිකාරක, එය සේයෙන් ප්‍රෝලිජ් ප්‍රෝ අප්පාම, වැඩිකඩ.

වතින් 1900 ක්‍රියා යුතු මස 7 වෙනි දින කොළඹ පරික මරස්කල විදියේ කොශේහ් හිල්ඩ් වූර් සම්බන්ධ අධික 102 දරණ ඉඩාලය : එයදීයක්නී අභ්‍යරෝධ අධිකියාරයා, යේ හමු කොට්ඨාස ඇයි පිප්සල පැවිත්‍ර මත්, වට්ටි කම්මු පිප්සල පියා සෙන්ද, කුඩා පිප්සල පියා සෙන්ද, තං කොළඹයෙන්ද, කුම බිඳින පැමි ඇතිලියස්ද, දිනින යාර 20 පෙන්වා කළ තැලැංතා 1 ද. පැවිත්‍ර කාර්යාලය, බාවත්‍රිකාචාර්, අධික 102, පරණ යොග්ලිය.

වත් 1900 කුටු ජූලි මය 8 වෙනි දින කොළඹේ රෝමීනියානු වූලාදුසින්යේ පැඩල් සංශයනියේ “කිරිකට් බුවෑස්” නෙරුපු 1ද, මෙය සුදු කැළවයි වේ; තවද එම බැවි පිශ්චකයා සහ වූලා යොට් 1ද. අයිනි කාරකා, ලුප්පේරියට් පියාරේ, දහව විකාශට පිහිට්ව ගොඩ සිංහ 9 වෙනි මදන් බැංස, අර්ථ, කුලධාරී, කොළඹි.

වති 1900 කුටු ප්‍රේම වෙස 8 වෙනි දික කොළඹපිටියේ රඳුවුවක් කැවූ අධිකාරයාගේ තෙයුර කාමරයකින්; පූජ ඩිල්වෙක්ට 4ද, තැපැලන්තුර කේටි 1ද, කඟ සහ කඟපාට ඉරිඥායි ක්‍රික්ටිඩ කේටි 1ද, 8ද බොරුකාය 4ද, පූජ කැමිඩ 1ද, P මේ පෙනුවේ යුතු නෑතුවෙදී දක්ද, වෙළුවාතාවන් සහ ගඟපෙශකන්ද වේ. අයිති කාරයා, දේශීන් හෝරස්ට්‍ර, බේර්ටිස්ජ්ලේන්ඩ්, ඕස්ට්‍රොලිපිටියේ.

වලි 1900 ක්‍රි පූරුෂ මය 10 වෙනි දින කොළඹ වැලැල්ලේ බිඩුගෙබඩා කා ගුදමේ සාර්ථකයේ සහයකෝරු වෙතේ: අඩිකිය තොදුන් ලෝක අස්ථිරලෝකප්‍රවක්ෂ නෑත මානෙනු කළයේ රසරක් දහවලුදක්, පුරුෂප්‍රවක්ෂ 1ද, කීඩුල් සංඛ්‍යා සාදහාදු සුරු විට දම් මෙන් කේස් 1ද, ගෘතුරු 4කින් පූරුෂ කැරුණුදක්, මුවඅන් මිටක් අයිනී උගා පිශියක්ද, ඇපරත්වි වාර්තන් වැනියේ වුවිති කැස් 1ද. අධිකියාරයා, බිඩුගෙබඩා පෝර්ප් ධඩිලිටි. ආර්. ප්‍රතිඵ්‍යු, කොළඹ කොට්ඨාසි සාර්ථකයේ කිහිපෙන්ටුව.

වලි 1900 කුට් ජූලි වක් 10 වෙනි දින මිලඹලිපිටියේ අධිකිකාරකා, ගේ ගෙදරින්: ලේක තරුලේපුවක්ද, මුදුනේ ගැටයන් ඇත් මේ මේවාලේ බස්නමස්ද, සහ ඉරිවලින් ප්‍ර්‍රස් පරණ තිලේස් 1ද, හිසුවු දැඩිරුපාව ඉරිවලින්ප්‍රස් රේලොජල් සේවී 1ද, කඟ පන, 1ක් යහ ඔහුව පිරණ වුරුපුවක්ද. අධිකිකාරී, විමුලිව. ඩ්. වැමිබුද් ගෝභ, බිංගලුව මිලඹලිපිටියේ.

වතින් 1900 කුටු පූලි වක්‍ර 11 වෙනි දින මෝදර ත්‍රිස්ථ්‍යාකය ඉදරප් රෙසිබ්න හම් සාංචය ව්‍යකිකරණය කිහිපා උගින්දේ 200ක් ඇතිවාරයා. මෝදර මෝදර මෝදර.

କୁଳକ ଦେଖିଲୁଛୁ କୁରାଙ୍ଗ ପାଶ୍ଚାତ୍ୟ.

ඩොම්ජිල්පු ; වත් 1900 කටු අගෝස්තු මය 25 ලද දින අකිහ 1,670 දරණ කොරෝන් අල්ලක අවබෝර පිළිබඳ මෙහෙයුව ඇල්ලුව යොදාගැනීමෙන් යොදාගැනීමෙන්.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

சொலகம்பலீவகே ஜேம்ஸ் சில்வா; ககூம் ம் ஆண்டு பங்குனியீ உடி நட, தல்ப்பிட்டியாவில் பெருங் தெருவில் அடத்தப்பறித்தானெனக்குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலகமச் சாதி; புத்த சமயி; செருமிள்-குதாசிக்ரவன்; வயது-ஙூ; உயரம்-ஏறக்குறைய இனி அடி; நல்ல திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; மூக்கு-நேரியது; பற்கா-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-பெரியவை; இருபுயங்களில் பாலகுத்திய அடையாளங்களும், இரண்டு மூளைகளுக்குக்கீழ்-தழும்புகளும் உண்டு; பிறந்தவர்களும் பொதுயிருப்பிடமும்-களுத்தறை குறிச்சியைச்சேர்ந்த தல்ப்பிட்டியபத்தியில்ருக்கும் பின்வத்தை; ஆசாடுமிடங்கள்-தல்ப்பிட்டிய, நெல்லுறவு, பண்ணுகம்; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-கொலம்பலீவகே ஜிரேண்டில் சில்வா, பின்வத்தையிழ-ருக்கிறுன்; தாய்-பின்வத்தை யிழ்ருக்கும் டினெட்டி நொண்டேஹாமி; மச்சான்-ஹிடதூற டொண் சேண்டில் சில்வா; பின்வத்தை, தல்ப்பிட்டிய, நல்லுறவு என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் தலைமகாரர்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாண்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் என்கள்.

தோமஸ் சாக்ஜனம்; ககூம் ம் ஆண்டு சித்திரையீ கங் நட, நோர்ஜுடில் கள்ளக்கையொப்பமிட்டா னெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன், பறையன்; புறட்டெஸ்டண்ட் கிறிஸ்தவன்; தொழில்-உபாத்தியாயர்; வயது-உசை; உயரம்-ஏறக்குறைய இநி அடி சு அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, சிறியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; மீசையும் தாயயமுண்டு; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவைச்சேர்ந்த திருச்சினுப்பள்ளி பிலிருக்கும் உடயன்குடிபக்கம்; பொதுயிருப்பிடங்கள்-டிக்கோயாவும் நலுஷயாவும்; ஆசாடுமிடங்கள்-நோர்ஜுட், நாவலட்டிட்டி; கலியாணம் முடியாதவன்; கம்பளையில் உபாத்தியாயர் சலமன் என்பவருக்கும், இல்லீஸ் பாதிரியாருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித் தோட்டத்துப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுகள்.

கெலனிமுல்லையைச்சேர்ந்த கலைஞ்டவலை ஆரூர்ச்சிகே பெய்த்திக்; ககூம் ம் ஆண்டு ஆனியீ கங் நட, மூல் கலையாவையில் கத்தியினால் காயப்படுத்தினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி; வயது-ஏறக்குறைய உடி; உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி; பிலனுன நடரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, சாடையாய் சுருளை, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; சிறு தாடியுண்டு; பிறந்தவிடம்-மூல்லையாவும்; பொதுயிருப்பிடங்கள்-மூல் லைரியா, கெலனிமுல்ல, அங்கொட; ஆசாடுமிடங்கள்-தலங்கம, அறங்கல, ரூப்கம்கோறளை; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவி-பெலனிமுல்லையிலிருக்கும் செலன்டி னாஹாமி; பின்னொண்டு; தகப்பன்-பெய்பிசின்னே, மூல்லையாவிலிருக்கிறுன்; தாய்-பத்தராகே நொண்டேஹாமி; சகோதரன்-அபர்னன்ட் வில்லயம்; சினேசித்தர்-அறங்களையிலிருக்கும் பொய்சின்னே, கரௌலின், ஆண்டி அப்பு; கெலனிமுல்ல, அங்கொட, மூல்லையாவும் பொலிஸ் விதானைகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்புப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கூடுகள்.

காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துயோனது.

காணுமற்போனது.

ஏறக்குறைய ஒரு மாதத்துக்குமுன் மருதானை உம் டிவிசனில் சொந்தக்காரனுடைய கோட் பக்கட்டிலிருந்து : சு ம் இலக்கமுள்ள துறந்தமுகத்தையுடைய ஜர்மன் வெள்ளிக் கடிகாரம் ச. சொந்தக்காரன், எ. சி. அப்புல் ரூஹிம், உம் டிவிசன், மருதானை.

ககூம் ம் ஆண்டு ஆனியீ கங் நட, நுவரேலியிலிருக்கும் கொட்ட வங்களாவிலிருந்து : பொன் சங்கிலி க, மூடியுடன் பொன் முத்திரைகள் உ, தங்கப்பவுண்கள் உ, ஐந்து நீலக் கல்லுகள் பதித்த பொன் மோதிரம் க, வண்ணுதித்திப் பூச்சி பாவனையுள்ள பொன் மார்ச்ட்டைப் பூட்டி க, பொன் கட்டின மூக்குக் கண்ணுடி க, தூரைமக ஜுக்கேற்ற முத்திரை மோதிரம் க, சிறு தமிளர்கள் சு, பளைய மேசைக் கரண்டிகள் சு, பளவுகை பாங்கிரத்தற கேற்ற புதுக் கரண்டிகள் உ, ஓர்வித வெள்ளிப் பூச்சு பூசிய மீன் கத்தியும் மூன்றும் க, ஓர்வித வெள்ளிப் பூச்சு பூசிய இறுகாய் கத்தி க, ஓர்வித வெள்ளிப் பூச்சு பூசிய புது வெண்ணேயுக் கோபபை க, ஓர்வித வெள்ளிப் பூச்சு பூசிய கோபபை க, பெரிய புதுக் கத்திகள் சு, சிறிய புதுக் கத்திகள் சு, பெரிய முட்கரண்டிகள் சு, சிறு முட்கரண்டிகள் உ, பெரிய பளங்கத்திகள் சு, சிறு பளங்கத்திகள் சு, தேக்கரண்டிகள் க, சோடா தமிளர் க, பிளஸ் வெல்வட்டபை க, தோல் பணப்பை க, களுத்தில் குத்தும ஊசிகள் உ, களுத்துச் சிலைத்துண்டுகள் உ, ஈதயல் வேலைக்குரிய சிவப்பு பித்த கூடை க, ஜீந்த ரூபாய்த் தாள்கள் உ, காசாய் ரூபாய்க் க, பணப் பெட்டியின் மேல் மூடி க. சொந்தக்காரி, மிஸ்டிறின் எல்லஸ், நுவரேலியா. (உ) காசு ரூபாய்க் கக. சொந்தக்காரன், சாள்ஸ் அப்பு, வேலைக்காரன். ககூம் ம் ஆண்டு ஆனியீ உசை நட திக்தியைக்கொண்ட களுகூசு ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிரை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய விளம்பரம் இத்தால் அளிக்கப்படுகின்றன.

களவுபோனது.

ககூம் ம் ஆண்டு ஆனியீ கடுநட, நறங்குவின் தோட்டத்திலிருக்கும் வயலிலிருந்து : தத்திராகத்தால் செய்த தண்ணீர்ப் பீலி க, ஒவ்வொன்று ஏறக்குறைய அ அடி நீலம். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜி. எவ். மன், ஹவிகொண்டெரூ தோட்டம், பட்டியாகம்.

ககூம் ம் ஆண்டு ஆனியீ கங் நட, அல்லது கிட்டத்தட்ட பளைய மெடகம தோட்டத்தின் கோளி லீட்டி லிருந்து : மஞ்சள் கோளி க, வெள்ளைக் கோளி க, சிவப்புச் சாவல் க, கறுப்பு வர்ண கோளி ச் சாவல் க, வெள்ளைக் கோளி ச் சாவல் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டப்னியு. இ. றைட், பளைய மெடகம தோட்டம்.

ககூம் ம் ஆண்டு ஆனியீ உடி நட, மாதத்தறையைச்சேர்ந்த நூப்பேயில் சொந்தக்காரனுடைய லீட்டி லிருந்து : கறுப்பு எழுமினியம் கடிகாரம் க, தலை எழுத்துகள் J. P. L. உள்ள பொன் முத்திரை ஒன்ற தொடுத்த பொன்னும், எலூமினியமும் கலப்புள்ள சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. பி. வயில், நூப்பே, மாதத்தறை.

ககூம் ம் ஆண்டு ஆனியீ கங் நட, வெள்ளிக்கடையில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டைவிலிருந்து : இரட்டைக் குள் சான்த்துவக்கு க, செய்தவர்கள் R. Hughes & Sons, London, பூ-டில் உள்ள ம் இடக்குமும், அமலில் ககூம் ம் ஆண்டுன் கீசன்ஸ் இலக்கம் கடக உம போட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், வியானகே பிரேரூஸ் பெரேரா அப் புறாயி, வெளிக்கடை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ எங் வி., அவலக் டவணிலிருக்கும் டிக்மன்ஸ் ரேட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : எட்டுநாட்களுக் கொருதரம் தறப்பு கொடுக்கக்கூடிய உருளோஸ் கூ., செய்தவர் Esonia, செம் பேயின் கிளாக்கள் டி., விஸ்கி கிளாக்கள் கூ., வைன் கிளாக்கள் கூ., ஹூக் கிளாக்கள் கூ., குடிவகை கிளாக்கள் கூ., பெரிய தயிளர்கள் அ., கண்ணுடிக் கூகா கூ. சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் ஆர். ஜெ. வெர்னன்டு, டிக்மன்ஸ் ரேட்டு, அவலக் டவண்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ எங் வி., கொழும்பு கால் ம் இலக்க பளைய சோனகத் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சொந்தக்காரன் பேர் இந்துஸ்தான் எழுத்துக்களால்போட்ட பித்தளைப் படிக்கம் க., பித்தளை வட்டில் க., சிறு பித்தளை வட்டில் க., செம்புக் கேத்தல் க., பொரியல் வேகிகளுக்குரிய செம்புத் தாச்சி க., கறுப்பு தலைப்பா க (சீலையின் நீளம் 20 யார்). சொந்தக்காரன், வாப் கான், கால் ம் இலக்க பளைய சோனகத் தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ அங் வி., கொள்ளுப்பிட்டியிலிருக்கும் வண்ணுர ஒழுங்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் ஒரு அறையிலிருந்து : வெள்ளை திறில் கோட்டுகள் கூ., கென்னர் கோட் க., பஞ்ச விளையாடும் பொனுது பாவிக்கிற மஞ்சள் கறுப்பு நிறக் கோடுகள்போட்ட கோட் க., வெள்ளி பொத்தான்கள் கூ., வெள்ளைக் கமிஸ் க., P. அடையாளமுள்ள வெள்ளைச் சீலைகள் கூ., வளைந்து சீப்பு க., கணக்குப் புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், பெட்டிக் கூற்றன, வண்ணுர ஒனுங்கை, கொள்ளுப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ அங் வி., பிறக்கோட்டை சா ம் குறுக்குத்தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய கோட்பகட்டிலிருந்து : துரைச்சாணிக்கேற்ற பொன் கூடிகாரம் க., (துரங்தமுகம், தறப்பு பிறிம்பாயில்லை), தறப்பு சொம்பனுய் திருப்பக்கமும், பொன் வட்டமுள்ளமுகம், இரும்புக் கம்பிகள், பின் மூடியில் சிறு துவாரம் ஒன்றுண்டு), பூச்சுக்கொடுத்த முறுக்குச் சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், டி. எல். பெறோரா, டெகியோவித்த.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ அங் வி., கேரட்டையில் போர்கீர் ஆபிசர்களிலிருக்கும் இல்லிடத்திலிருந்து : வெள்ளை கென்வளால் செய்த பந்து விளையாடும்பொழுத பாவிக்கிற நீளச்சப்பாத்து சோடி க., பந்தழக்கும் பலகை க., ஓளன் மேல் கோட் க. சொந்தக்காரன், வெவ்டினண்ட் பியர்ட், கு ம் மதிராஸ் இன்வண்டிரி, கொழும்பு, தற்காலம் சைனுவக்குப் பிரயாணமாகிவிட்டார்கள்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ காங் வி., கொழும்புத் துறைமுகத்திலிருக்கும் அறைமுகவயித்தியன் கந்தோரி விருந்து : கூ மாற்றுப் பொன் சங்கிலி க., மெட்டல் கடிகாரம் க இலக்கம் தெரியாது, வெள்ளைக் கோட் க., சுருட்டு கைக்கிற முதளைத்தோல் கூடி க., சு தறப்புகள் கொண்ட தறப்புக் கோர்வை க., மான் கொம்புப் பிழபோட்ட பேணக்கத்தி க., Shepherd Tartan டீவீட் தொப்பி க. சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் ஜோர்ஜ் டபிள்யு. ஆர். வெர்னன்டு, துறைமுக வயித்தியன் கந்தோர், கொழும்பு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ காங் வி., பொறுளையைச்சேர்ந்த ஜெயில் ரேட்டிலிருக்கும் ஆல்செயின்ட்ஸ் சர்ச்சிலிருந்து : பூக்கள் வைக்கிற கூகாக்கள் கூ. (இரண்டு பச்சை மற்றது வெள்ளை பிங்காரித்திருக்கு), ஒவ்வொன்றின் உயரம்-ஏற்குறைய க அடி கு அங்குலம். சொந்தக்காரன், வை. எய்வன் பாதிரியார், ஆல்செயின்ட்ஸ் சர்ச், பெர்னீஸ்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ காங் வி., பம்பலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரியிலுடைய வீட்டிலிருந்து : மெட்டல் உருளோஸ் க., கையில் பிழிக்கிற மொளிப்பிரம்பு, கறுப்புக் கோடுகளுள்ள பளைய பெண் சட்டை க (blouse) க., மெல்லிய கபில் நிறக் கோடுகள்போட்ட பளைய விளைணல் கோட் க., கறுப்புக் கீப்பு க., தலை அஞ்சுத்தகிற பிற்க் க. சொந்தக்காரி, மிள்டிநின் டபிள்யு. ஓ. வம்பெக், 18 1/A இலக்க வீடு, பம்பலப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மீ காங் வி., முகத்துவாரத்தில் சிறிஸ்துசமய பிறதர்ஸ் இருக்குமிடத்தில் ஒரு வகுக்கூடுத்துவாரம்.

முன்அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்யாம்.

பாவிலு அப்பு; கறுக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உடுங் கிக்கிலையக்கொண்ட கக்கள் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிழிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, July 14, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.